




Jadual 3.14: Keluasan Guna Tanah Wilayah Persekutuan Labuan Tahun 2019-2022

Laporan Maklumat Guna Tanah Negara Tahun 2022

GUNA TANAH TERTINGGI 

TAHUN 2022

3.14 MAKLUMAT GUNA TANAH

WILAYAH PERSEKUTUAN LABUAN

3-115

  Luas (Hek)    (%)   Luas (Hek)  (%)  Luas (Hek)  (%)  Luas (Hek)  (%) 

1 Perumahan 1803.73 18.1 2,030.35 20.37 1,766.00 18.79 1,766.47 18.79

2 Komersial 214.81 2.16 232.33 2.33 232.33 2.47 232.33 2.47

3 Industri 548.61 5.5 567.05 5.69 596.11 6.34 596.11 6.34

4 Institusi & Kemudahan Masyarakat 633.01 6.35 637.75 6.4 629.3 6.7 629.39 6.7

5 Infrastruktur dan Utiliti 97.53 0.98 91.31 0.92 120.91 1.29 121.01 1.29

6 Pengangkutan 829.33 8.32 844.33 8.47 848.29 9.03 850.11 9.04

7 Tanah Lapang dan Rekreasi 120.15 1.21 109.1 1.09 116.4 1.24 117.03 1.25

8 Tanah Kosong 4074.57 40.88 3,887.69 39 3,399.11 36.17 3,396.09 36.13

Tepu Bina           8,321.74    83.50         8,399.91    84.27          7,708.45    82.03          7,708.54    82.02 

Hutan 9 Hutan 691.67 6.94 691.7 6.94 672.2 7.15 672.16 7.15

Pertanian 10 Pertanian 142.65 1.43 105.27 1.06 133.16 1.42 133.16 1.42

11 Badan Air 671.46 6.74 635.42 6.37 643.33 6.84 643.3 6.84

12 Pantai 140.33 1.41 135.56 1.36 241.57 2.57 241.56 2.57

Badan Air              811.79      8.15            770.98      7.73             884.90      9.41             884.86      9.41           9,967.85  100.02         9,967.86  100.00          9,398.71  100.01          9,398.72  100.00 

Nota:

*Perubahan keluasan negeri adalah pengukuran semula sempadan pada tahun 2021 oleh JUPEM

**Peningkatan dan penurunan keluasan guna tanah adalah disebabkan oleh penambahbaikan kualiti guna tanah

2022

Tepu Bina

Badan Air

Jumlah Keluasan 9,967.86 9,398.72

Guna Tanah 

Utama
Bil. Guna Tanah

2019 2020 2021



Jenis Guna Tanah Luas (Hek) (%)

Tanah Lapang & Rekreasi 117.03 1.25

Tanah Kosong 3,396.07 36.13

Hutan 672.16 7.15

Pertanian 133.16 1.42

Badan Air 643.30 6.84

Pantai 241.56 2.57

Jumlah Keseluruhan 9,398.72 100.00

Jenis Guna Tanah Luas (Hek) (%)

Perumahan 1766.47 18.79

Komersial 232.33 2.47

Industri 596.11 6.34

Infrastruktur & Utiliti 121.01 1.29

Institusi & Kemudahan Masyarakat 629.39 6.70

Pengangkutan 850.11 9.04

GUNA TANAH SEMASA WILAYAH PERSEKUTUAN LABUAN TAHUN 2022

Sempadan Negeri

Sumber :

PETUNJUK :

UTARA

Tanpa Skala

Pulau Kuraman

Pulau Rusukan Kecil

Pulau Rusukan Besar

Pulau Burung

Pulau Daat

Pulau Papan

LAUT CHINA SELATAN

Bandar Labuan

LAUT CHINA SELATAN

Laporan Maklumat Guna Tanah Negara Tahun 2022

3-116


	Slide 180
	Slide 181
	Slide 182
	Slide 183

